
Школа 1 блок 

 Качество 

обученности 
(минус кол-во 

участников 

олимпиад плюс 

итоги диагностик 

нач шк) 

2 блок 

Эффективность 

воспитательной 

работы 

3 блок  

Ресурсное 

обеспечение ОУ 

4 блок 

Управленческая 

деятельность ОУ 

Общий  

итог 

Место 

10/11 

Место 

11/12 

СОШ – 1 464,86 530,00 674,20 57,94 1727,00 4 4 

ВСОШ – 2 91,56 166,20 864,30 73,77 1195,86 7 8 

Лицей им. 

В.Г.Сизова 
748,43 699,80 843,00 55,80 2368,03 3 2 

СОШ – 5 389,22 475,90 405,05 67,10 1624,27 5 5 

СОШ – 7 142,38 285,60 484,50 82,00 1040,68 9 9 

СОШ – 8 830,55 364,40 756,80 66,81 2018,56 2 3 

СОШ – 10 412 347,40 489,04 41,20 1373,64 8 7 

СОШ – 14 333,30 522,00 633,60 49,80 1576,90 6 6 

Гимназия 

№1 
1504,33 1023,40 762,70 78,00 3614,43 1 1 

Средний 

показатель 

по городу 

546,29 490,52 657,02 63,60 1837,71 



Школа 1 блок 

Качество 

обученности 

2 блок 

Эффективность 

воспитательной 

работы 

3 блок  

Ресурсное обеспечение 

ОУ 

4 блок 

Управленческая 

деятельность ОУ 

баллы место баллы место баллы место баллы место 

СОШ – 1 464,86 4 530,00 3 674,20 4 57,94 6 

ВСОШ – 2 91,56 9 166,20 9 864,30 1 73,77 3 

Лицей 748,43 3 699,80 2 843,00 2 55,80 7 

СОШ – 5 389,22 6 475,90 5 405,05 9 67,10 4 

СОШ – 7 142,38 8 285,60 8 484,50 8 82,00 1 

СОШ – 8 830,55 2 364,40 6 756,80 5 66,81 5 

СОШ – 10 412,00 5 347,40 7 489,04 7 41,20 9 

СОШ – 14 333,30 

 

7 522,00 4 633,60 6 49,80 8 

Гимназия 

№1 
1504,33 1 1023,40 1 762,70 3 78,00 2 



Школа 1 блок 

 Качество 

обученности 

2 блок 

Эффективность 

воспитательной 

работы 

3 блок  

Ресурсное 

обеспечение 

ОУ 

4 блок 

Управленческая 

деятельность 

ОУ 

Общий итог Место 

10/11 

 

Место 

11/12 

СОШ №8 830,55 364,40 756,80 66,81 2018,56 2 3 

Гимназия 

№1 

 

1750,33 1023,40 762,70 78,00 3614,43 1 1 

Лицей им. 

В.Г.Сизова 
772,43 699,80 843,00 55,80 2368,03 3 2 



Школа 

2010/2011 

1 блок 

 Качество 

обученности 

2 блок 

 ффективность 

воспитательной 

работы 

3 блок  

Ресурсное  

обеспечение ОУ 

4 блок  

Управленческая 

деятельность ОУ 

Общий 

итог 

Место 

10/11 

 

Место 

11/12 

СОШ – 1 464,86 530,00 674,20 57,94 1727,00 1 1 

СОШ – 7 142,38 285,60 484,50 82,00 1040,68 6 6 

СОШ – 5 389,22 475,90 405,05 67,10 1624,27 2 2 

ВСОШ – 2 91,56 166,20 864,30 73,77 1194,86 4 5 

СОШ – 14 333,30 522,00 633,60 49,80 1576,90 3 3 

СОШ – 10 412,00 347,40 489,04 41,20 1373,64 5 4 



Качество обученности 
СОШ №1 ВСОШ №2 СОШ №5 СОШ №7 СОШ №8 СОШ №10 СОШ №14 лицей гимназия 

Результаты 

ЕГЭ: 

русский язык 

- 6,40 - 4,01 - 6,11 1 2,44 1 1 2,78 14,16 

математика - 7,14 - 5,43 - 1,82 1 - 7,82 1 1 9,09 2,37 

Результаты 

ГИА: 

русский язык 

1,30 - -1 ,91 - 2,2 4,86 1 - 2,30 - 2,56 5,28 

математика - 1,24 - 2,96 - 2,11 1,17 1 - 2,40 1,42 3,52 

Не сдавшие 

экзамены по 

выбору (ЕГЭ) 

-20,45 -20,00 - - -3 - - - - 

Оставленные 

на повторное 

обучение 

- 1,83 - 6,00 - 0,90 - 0,51 - - - 1,80 - 0,30 - 

Не 

получившие 

аттестаты 

- - - - - - -2,00 - - 

1   Итого - 35,76 - 35,44 - 7,78 4,39 - 2,35 4 - 6,5 10,43 25,33 

Результаты 

диагностических 

работ 

(начальная 

школа) 

Русский язык 

(82) 

Математика 

(94) 

 

 

 

 

10 (92) 

6 (100)  

 

 

 

 

 

 

 

 

-5 (87) 

-3 (97) 

 

 

 

 

-17 (65) 

-14 (80) 

 

 

 

 

18 (100) 

4 (98) 

 

 

 

 

- 5 (77)  

- 15 (79) 

 

 

 

 

- 2 (80) 

3 (97) 

 

 

 

 

- 8 (74) 

2 (96) 

 

 

 

 

12 (94) 

6 (100) 

2   Итого  16 - 8 - 31 22 - 20  1  - 6  18 

Общий итог  - 19,76 - 35,44 - 15,78 - 26,61 19,65 - 16 - 5,5 4,43 43,33 



 

 

СОШ №1 

 

 

ВСОШ №2 

 

 

лицей 

 

 

СОШ №5 

 

 

СОШ №7 

 

 

СОШ №8 

 

 

СОШ №10 

 

 

СОШ №14 

 

 

гимназия 

Уровень 

модернизации 

сайтов 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

% исполнения 

сметы муниц. 

бюджета 

10 

100% 

-0,23 

99,77% 

 

-0,30 

99,70% 

10 

100% 

10 

100% 

10 

100% 

 

10 

100% 

-1 

99% 

-1 

99% 

% исполнения 

бюджетной 

сметы средств 

областного 

бюджета 

-1 

99% 

10 

100% 

10 

100% 

10 

100% 

10 

100% 

10 

100% 

 

10 

100% 

-0,20 

98% 

10 

100% 



Охрана труда 

СОШ №1 ВСОШ №2 СОШ №5 СОШ №7 СОШ №8 СОШ №10 СОШ №14 лицей гимназия 

Охват горячим 

питанием 
8,80 8,30 7,65 8,50 8,70 9,24 8 8,40 8,10 

Несчастные 

случаи с 

учащимися 

- 8,06 10 - 3,9 10 -0,19 -34,80 -3 -9,9 10 

Невыполненные 

предписания 
10,00 10 10 10 10 10 10 10 10 

Итого 10,74 28,30 13,75 28,50 17,91 -15,56 15 8,50 28.10 



Сравнительный анализ мест в рейтинговой таблице ОУ за 5 лет. 
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СОШ №1 ВСОШ №2 лицей СОШ №5 СОШ №7 СОШ №8 СОШ №10 СОШ №14 гимназия

2007/2008

2008/2009

2009/2010

2010/2011

2011/2012

4




